prece-

preeminencia que la ley les concediesse; dicitur  
 acquisitionis facta in vim consuetudinis, tanquam si  
 eo loco vniuersalis constitutio præsentis, & futuri  
 temporis inclusiva aduersus omnes promanasset,  
 Anton. de Butrio in cap. cum tanto, num. 49. vers.  
 Advertendum, de consuetud. Philipp. Corn. consil.  
 268. numer. 17. vol. 4. vbi doctissimè distinguit:  
 Quod quando ex una parte, siue agentis, siue patientis sunt  
 persona plures non determinatae, & certae, tunc resultat con-  
 suetudo, non prescriptio, per text. in cap. non est, de consuetud.  
 lib. 6. & in l. si publicamus, & in l. licitatio, & earum ff. de  
 publican. vbi disponitur inuestigalibus attendi consuetu-  
 dinem, & tamen in ea specie agitur de præiudicio, vel fa-  
 uore Cesaris, aut eius scilicet, & sic ex una parte est quedam  
 certa, & determinata persona, ex alia vero plures inde-  
 minatae, quam ob rem quod vni detrahitur, & apli-  
 catur pluribus incertis vocatur consuetudo, & si-  
 militer quod pluribus incertis detrahitur, & apli-  
 catur vni determinata personæ eundem titulum  
 consequitur, Alex. conf. 6. num. 4. vers. Quia talis  
 vñus videtur propriè consuetudo, cum per eam non agatur  
 detrahi solummodo vni certa persona, sed vniuersaliter  
 iuri omnium transiuntium, vol. 1. Ioan. Faber. in y. flu-  
 mina, num. 3. Institut. de rerum diuis. quatenus affir-  
 mat, quod si quis in aliquo marii diuerticulo pluri-  
 bue annis pescatus fuerit, & alios prohibuerit sci-  
 entia populo, & non resistente, acquirit libi soli con-  
 tra vniuersos ius pescandi per consuetudinem (id est)  
 per tacitum totius populi consensum, ita explicat  
 Anton. Natta, coh. 431, num. 14. cum sequentibus,  
 volum. 2. Cardinal. Tusch. tom. 2. concl. 917. num.  
 17. fol. 300. & concl. 801. num. 3. vbi tandem expé-  
 dit, quod effectus consuetudinis, pendet à scientia,  
 & patientia populi, sed actus cui hæc scientia ac-  
 commodatur, pendet à particulari personæ. Ideo  
 que vna pars ciuitatis aduersus aliam, sicut status  
 plebiorum contra nobiles potest consuetudinem  
 inducere, interueniente notitia, & consensu popu-

Iari, Bart. in l.2. num. 13. C. quæ sit longa consuetudo, Angel. in l. de quibus, num. 29. Iasf. num. 75. ff. de legibus, idem Iasson cons. 48. num. 4. & 5. vol. 1. & in l. si quis à filio, §. si parti, num. 3. ff. de legat. 1. Tira quel. de primogen. quæst. 16. num. 8. Molin. lib. 2. cap. 6. num. 5. Ioan. Garcia de nobilitat. glos. 5. & 6. num. 14.